
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

I. Identifikační údaje: 

 

Název:  Rekonstrukce a změna užívání objektu na pozemku č. st. 1888/23 k.ú. České Budějovice 5 

 

Kapacita a charakter záměru:  Předmětem záměru je rekonstrukce a změna užívání stávajícího objektu 

za účelem vytvoření zařízení k likvidaci autovraků s předpokládanou kapacitou 600 t/rok. V rámci stavebních úprav 

budou provedeny změny dispozice haly (rozměry 29,95 x 10 m) a prostor rozdělen na 3 pracovní úseky: 

uskladnění autovraků před jejich zpracováním, mechanická demontáž a zpracování autovraků, prostor skladu olejů 

a vypuštěných provozních kapalin. Dále budou v objektu nově vytvořeny vrata a dveře na východní stěně, 

provedeny betonové podlahy s izolací zabraňující průniku ropných látek do podloží, a její spádování do sběrných 

bezodtokých jímek.  

 

Umístění:  

Kraj: Jihočeský  

Obec: České Budějovice 

Kat. území: České Budějovice 5 

Pozemek parc. č.: 1888/23 

  

Oznamovatel:  MERAB spol. s r. o., Dobrovodská 2287, 370 06 České Budějovice, IČ: 14500795 

 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru doručena 3 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České 

Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Magistrát města 

České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí). 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, 

že odsávání náplně klimatizačních jednotek a další nakládání s regulovanými látkami nebo fluorovanými plyny 

musí být prováděno v souladu s § 25 odst. 2 zák. č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

číslo jednací:  KUJCK 35890/2011 OZZL/9/To  datum: 24.10. 2011  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP poukazuje na to, že v oznámení nejsou popsány konkrétní druhy, 

množství a způsob naložení s odpady, vzniklými při stavební úpravě haly a dále, že není zřejmé, zda hala byla 

postavena a po celou dobu využívána výhradně jako sklad řeziva – zda např. nejsou v podlaze kanalizační vpusti, 

zda není betonová konstrukce podlahy opatřena nátěrem nebo jinak kontaminována (úkapy RL, znečištění jinými 

skladovými materiály), zda její konstrukce neobsahuje asfaltovou izolaci proti vodě. 

 

Jednotlivé druhy odpadů a jejich množství vniklé při provádění stavebních prací budou upřesněny v dalším 

správním řízení. Odpady budou stavební firmou tříděny, shromažďovány a předávány oprávněným osobám 

v souladu s platnou legislativou. Oznamovatel doplnil, že hala původně sloužila jako sklad MTZ Jihočeských 

cihelen a nyní byla využívána jako sklad řeziva. Betonová podlaha této haly je sice poškozena dřívější činností, 

nenese však žádné známky kontaminace např. ropnými látkami. 

 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k záměru připomínky, 

pouze upozorňuje, že do vydání závazného stanoviska k trvalému užívání stavby bude v souladu se 

zák. č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, požadováno přímým měřením prokázat, že hluk šířící se 

z běžného provozu předmětné provozovny pro práci s autovraky (hluk z technologie a dopravní obslužnosti) 

nepřekračuje na hranici jednotlivých chráněných prostorů hygienické limity hluku stanovené 

nař. vl. č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny nemá 

připomínky za předpokladu, že provozem nebude ovlivněn registrovaný významný krajinný prvek Hliníky 

nacházející se severně od areálu.   

 

Oddělení ochrany ovzduší a odpadů s předloženým oznámením souhlasí při dodržení a plnění všech zákonných 

ustanovení z hlediska odpadového hospodářství, vedení evidence odpadů a nakládání s nimi, přičemž požaduje, 

aby v případě úniku olejů ze stavební mechanizace, byla okamžitě učiněna taková opatření, aby nedošlo 

k poškození životního prostředí. Při kolaudaci požaduje v souladu se zákonem doložit doklady o způsobu 

zneškodňování jednotlivých druhů odpadů (podle kategorizace) vzniklých stavební činností. 

 

Výše uvedená připomínka byla převzata do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

 

 

III. Závěr: 

Záměr „Rekonstrukce a změna užívání objektu na pozemku č. st. 1888/23 k.ú. České Budějovice 5“ naplňuje dikci 

bodu 10.1 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 

Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Rekonstrukce a změna užívání 

objektu na pozemku č. st. 1888/23 k.ú. České Budějovice 5“ nemá významný negativní vliv na životní 

prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona, 

 

za této podmínky: 

- při kolaudaci budou doloženy doklady o způsobu zneškodňování jednotlivých druhů odpadů (podle 

kategorizace) vzniklých stavební činností. 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

 

IV. Odůvodnění: 

Krajský úřad došel k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 

záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Krajský úřad obdržel 

k oznámení celkem 3 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila.  Z vyjádření dotčených správních úřadů 

vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 

záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci 

záměru.  

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Došlá vyjádření (v příloze): 

1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 7. 10. 2011 

2. Vyjádření Krajské hygienické stanice JčK se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 7. 10. 2011 

3. Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí ze dne 7. 10. 2011 


